
UCHWAŁA NR XXXVII/271/18
RADY GMINY LIPNO

z dnia 26 czerwca 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych 
w miejscach publicznych na terenie gminy Lipno

Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.1)),  uchwala się , co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/256/18 Rady Gminy Lipno z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie wprowadzenia 
odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Lipno 
wprowadza się następujące zmiany: w § 1 po pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt od 3  do 
30 w brzmieniu:

3) budynek i teren przyległy Gminnego Ośrodka Kultury w Wichowie19A – działka oznaczona geodezyjnie 
Nr 83/2 – całorocznie w czasie trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych 
przez Gminę Lipno oraz jej jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych 
przepisów oraz imprez okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców, osoby prawne oraz jednostki 
organizacyjne niemające osobowości prawnej;

4) budynek i teren przyległy Świetlicy  Chodorążek 105– działka oznaczona geodezyjnie Nr 374- całorocznie 
w czasie trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez Gminę Lipno oraz 
jej jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych przepisów oraz imprez 
okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej;

5) budynek i teren przyległy Świetlicy Trzebiegoszcz 27A – działka oznaczonej geodezyjnie Nr 36/15- 
całorocznie w czasie trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez Gminę 
Lipno oraz jej jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych przepisów oraz imprez 
okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej;

6) budynek i teren przyległy Świetlicy Jastrzębie 2A – działka oznaczona geodezyjnie Nr 255/1- całorocznie 
w czasie trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez Gminę Lipno oraz 
jej jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych przepisów oraz imprez 
okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej;

7) budynek i teren przyległy Świetlicy Radomice 102– działka oznaczona geodezyjnie Nr 95/16- całorocznie 
w czasie trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez Gminę Lipno oraz 
jej jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych przepisów oraz imprez 
okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej;

8) budynek i teren przyległy Świetlicy Brzeźno 15 – działka oznaczona geodezyjnie Nr 34- całorocznie;

9) budynek i teren przyległy Świetlicy Chlebowo 14– działka oznaczona geodezyjnie Nr 123- całorocznie 
w czasie trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez Gminę Lipno oraz 
jej jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych przepisów oraz imprez 
okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej;

10) budynek i teren przyległy Świetlicy Jankowo 68 –  działka oznaczona geodezyjnie Nr 60- całorocznie 
w czasie trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez Gminę Lipno oraz 
jej jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych przepisów oraz imprez 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1893, z 2017 r. 
poz. 2245 i poz. 2439 oraz z 2018 r. poz. 310 i poz. 650, M. P. z 2017 r. poz. 181 oraz z 2018 r. poz. 159.

Id: DE022294-CEFF-475D-9344-942193B9107C. Podpisany Strona 1



okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej;

9) budynek i teren przyległy Świetlicy Karnkowo 98 – działka oznaczona geodezyjnie Nr 222/1- całorocznie 
w czasie trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez Gminę Lipno oraz 
jej jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych przepisów oraz imprez 
okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej;

11) budynek i teren przyległy Świetlicy Kłokock 29A działki oznaczone geodezyjnie Nr 101/5, Nr 102/2, 
Nr 102/1- całorocznie w czasie trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych 
przez Gminę Lipno oraz jej jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych 
przepisów oraz imprez okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców, osoby prawne oraz jednostki 
organizacyjne niemające osobowości prawnej;

12) budynek i teren przyległy Świetlicy Kolankowo 42  działka oznaczona geodezyjnie Nr 70/3- całorocznie 
w czasie trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez Gminę Lipno oraz 
jej jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych przepisów oraz imprez 
okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej;

13) budynek i teren przyległy Świetlicy  Krzyżówki 49 działka oznaczona geodezyjnie Nr 113/1- całorocznie 
w czasie trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez Gminę Lipno oraz 
jej jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych przepisów oraz imprez 
okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej;

14) budynek i teren przyległy Świetlicy Łochocin 108  działka oznaczona geodezyjnie Nr 287/23- całorocznie 
w czasie trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez Gminę Lipno oraz 
jej jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych przepisów oraz imprez 
okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej;

15) budynek i teren przyległy Świetlicy Maliszewo 112  działka oznaczona geodezyjnie Nr 330/9- całorocznie 
w czasie trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez Gminę Lipno oraz 
jej jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych przepisów oraz imprez 
okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej;

16) budynek i teren przyległy Świetlicy Ostrowite 20  działka oznaczona geodezyjnie Nr 251/2, Nr 250/11- 
całorocznie w czasie trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez Gminę 
Lipno oraz jej jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych przepisów oraz imprez 
okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej;

17) budynek i teren przyległy Świetlicy Piątki 1A  działka oznaczona geodezyjnie Nr 37/4- całorocznie w czasie 
trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez Gminę Lipno oraz jej 
jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych przepisów oraz imprez 
okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej;

18) budynek i teren przyległy Świetlicy Popowo 86 działka oznaczona geodezyjnie Nr 153- całorocznie w czasie 
trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez Gminę Lipno oraz jej 
jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych przepisów oraz imprez 
okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej;

19) budynek i teren przyległy Świetlicy Tomaszewo 19B  działka oznaczona geodezyjnie Nr129/6- całorocznie 
w czasie trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez Gminę Lipno oraz 
jej jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych przepisów oraz imprez 
okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej;

Id: DE022294-CEFF-475D-9344-942193B9107C. Podpisany Strona 2



20) budynek i teren przyległy Świetlicy Wichowo 21  działka oznaczona geodezyjnie Nr 310- całorocznie 
w czasie trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez Gminę Lipno oraz 
jej jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych przepisów oraz imprez 
okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej;

21) budynek i teren przyległy Świetlicy Wierzbick 54  działka oznaczona geodezyjnie Nr 267- całorocznie 
w czasie trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez Gminę Lipno oraz 
jej jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych przepisów oraz imprez 
okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej;

22) budynek i teren przyległy Świetlicy Zbytkowo74  działka oznaczona geodezyjnie Nr 209- całorocznie 
w czasie trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez Gminę Lipno oraz 
jej jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych przepisów oraz imprez 
okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej;

23) budynek i teren przyległy Świetlicy Złotopole 20  działka oznaczona geodezyjnie Nr 94- całorocznie w czasie 
trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych organizowanych przez Gminę Lipno oraz jej 
jednostki organizacyjne, imprez podlegających zgłoszeniu wg odrębnych przepisów oraz imprez 
okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej;

24) obiekty ogólnodostępne świadczące usługi hotelarskie, usługi agroturystyczne zajmujące się organizacją 
imprez- całorocznie;

25) teren Parku w Radomicach – część działki oznaczonej geodezyjnie Nr 658/1 - od 1 marca do 31 listopada 
każdego roku w trakcie organizacji imprez sportowych, rekreacyjnych, rozrywkowych i kulturalnych;

26) teren Parku w Jastrzębiu – część działki oznaczonej geodezyjnie Nr 2342/4 od 1 marca do 31 listopada 
każdego roku w trakcie organizacji imprez sportowych, rekreacyjnych, rozrywkowych i kulturalnych;

27) teren boiska sportowego w Wichowie – działka oznaczona geodezyjnie Nr 15/2 od 1 marca do 31 listopada 
każdego roku w trakcie organizacji imprez sportowych, rekreacyjnych, rozrywkowych i kulturalnych;

28) teren boiska sportowego w Krzyżówkach – działka oznaczona geodezyjnie Nr 113/3 od 1 marca do 
31 listopada każdego roku w trakcie organizacji imprez sportowych, rekreacyjnych, rozrywkowych 
i kulturalnych;

29) teren rekreacyjny w Maliszewie – działka oznaczona geodezyjnie Nr 567/4, od 1 marca do 31 listopada 
każdego roku w trakcie organizacji imprez sportowych, rekreacyjnych, rozrywkowych i kulturalnych;

30) teren rekreacyjny w Łochocinie – działki oznaczone geodezyjnie Nr 136/3, Nr 136/4,Nr 136/6,   
Nr 136/7,Nr 136/8,Nr 136/9,Nr 136/10,Nr136/11,Nr 136/12,Nr 136/13,Nr 136/14,Nr 136/15,Nr 136/16, 
Nr 136/17, 
Nr 136/18,Nr 136/19,Nr 136/20,Nr 136/21,Nr 136/22,Nr136/23,Nr 136/24,Nr 136/25,Nr 136/26,Nr 136/27 od 
1 marca do 31 listopada każdego roku w trakcie organizacji imprez sportowych, rekreacyjnych, rozrywkowych 
i kulturalnych;

31) teren rekreacyjny w w Rumunkach Głodowskich - działka oznaczona geodezyjnie Nr 55/5 od 1 marca do 
31 listopada każdego roku w trakcie organizacji imprez sportowych, rekreacyjnych, rozrywkowych 
i kulturalnych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

Id: DE022294-CEFF-475D-9344-942193B9107C. Podpisany Strona 3



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

Id: DE022294-CEFF-475D-9344-942193B9107C. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. Dz. 2016 r. poz. 487ze zm.) rada gminy może wprowadzić, w
drodze uchwały, w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania
napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie
kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi.
Nowelizacja ustawy z dnia 10 stycznia 2018 roku wprowadziła zakaz spożywania napojów
alkoholowych w miejscu publicznym, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu,
w punktach sprzedaży tych napojów.
Zgodnie z nowym przepisem, zakazem zostały objęte wszystkie obiekty należące do jednostek
samorządu terytorialnego oraz ogólnodostępne obiekty prywatne świadczące usługi turystyczne.
W obiektach typu sale wiejskie, obiekty kultury, czy należące do OSP organizuje się imprezy typu
urodziny, wesela, spotkania towarzyskie społeczności lokalnej. Tego typu imprezy organizowane są dla
określonej grupy osób i w konkretnym celu. Przy takich spotkaniach nie jest wydawane zezwolenie na
sprzedaż i spożywanie alkoholu. Zwolnienie z zakazu spożywania alkoholu w takim obiekcie nie będzie
miało wpływu na negatywne kształtowanie właściwych postaw w zakresie przeciwdziałania
alkoholizmowi. Aktualna ustawa wprowadziła również zakaz w stosunku do obiektów hotelarskich
obejmując zakazem cały teren ośrodka. Przyjeżdżający turyści chcą mieć swobodę w zakresie
wypoczynku i relaksu. Jednym z elementów wypoczynku jest możliwość spożywania alkoholu.
Ograniczenie spożywania alkoholu podczas urlopu nie ma związku z przeciwdziałaniem alkoholizmowi.
Zakaz spożywania alkoholu byłoby ograniczeniem wolności i nie ma wpływu na kształtowanie
właściwych postaw

Id: DE022294-CEFF-475D-9344-942193B9107C. Podpisany Strona 1




